




**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

**Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA**

BURITICUPU MA  
Proc. 0207001/2021  
Fts. 876  
Pub. 

Processo Administrativo nº 0207001/2021  
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 026/2021  
Tipo: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Buriticupu – MA.

## COMPOSIÇÃO DE CUSTOS:

**A R COSTA COMERCIO E  
SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 31.800.185/0001-42**



BURITICUPU-MA  
Proc. 02091001/2021  
Fls. 77  
Rub.

AV. DANIEL DE LA TOUCHE Nº 1440 - LOJA 306 - COHAMA SÃO LUIS - MA

### TERMO DE COMPROMISO

ATT: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA COZINHA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BURITICUPU - MA.

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021

Pelo presente termo, A empresa **A. R. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 31.800.185/0001-42, com sede à Av. Daniel de La Touche nº 1440 - loja 306 Cohama são luis - Estado do Maranhão, neste ato representada na forma de seu Ato Constitutivo, por **André Ricardo Costa Pinho**, brasileiro, empresário, portador de RG nº 0402334120106 - SSP-MA, CPF Nº 058.977.943-59, residente e domiciliado no Conjunto Planalto Pingão, 3809 - bloco 03 - apt 301 - bairro Aurora - São Luis - Estado do Maranhão. Vem assumir o compromisso de cumprir fielmente com os preços ofertados no PREGÃO ELETRÔNICO 026/2021 onde teve por objeto a REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA COZINHA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BURITICUPU - MA. entre outras. Assumo total responsabilidade afim de não atrapalhar a Gestão Municipal, também somos cientes das punições cabíveis e sansões no caso de não cumprimento.

São luis (MA), 16 de setembro de 2021.

ANDRE RICARDO COSTA PINHO  
CPF nº 058.977.943-59  
Empresário

RECEBEMOS DE A R COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000.000.001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

<b>A R COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI</b> AV DANIEL DE LA TOUCHE, 1440 - LOJA 306 - COHAMA, Sao Luis, MA - CEP: 65074115	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.000.001 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2121 0831 8001 8500 0142 5500 1000 0000 0110 0020 4338 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b> PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421210022256126 - 24/08/2021 15:59	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 125791399	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 31.800.185/0001-42

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>B C N EMPREENDIMENTOS E LOCAÇOES</b>	CNPJ/CPF 19.621.426/0001-90	DATA DA EMISSÃO 24/08/2021	
ENDEREÇO <b>RUA MANOEL MAXIMUS, 12 - LETRA A</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>CENTRO</b>	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 24/08/2021
MUNICÍPIO <b>Pocao de Pedras</b>	FONE/FAIX	UF <b>MA</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>124293964</b>
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 15:24



<b>FATURA</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.178,80	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.178,80


<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1	AGUA SANITARIA 1000ML, MULTIUSO, CX. C/ 12VDS	28289011	0400	5102	CX	5,0000	31,0600	155,30			0,00		0,00
2	ALCCOL 500ML CX C/12VDS	22072019	0400	5102	CX	2,0000	75,5800	151,16			0,00		0,00
3	ALCOOL 92,8% 1,000ML CX. C/12VDS	22072019	0400	5102	CX	2,0000	175,4700	350,94			0,00		0,00
4	ALCOOL GEL, MATERIAL: ALCOOL ELETICO HIDRATADO, TIPO GEL EMBALAGEM DE 5 LITROS	22072019	0400	5102	UN	2,0000	147,8700	295,74			0,00		0,00
5	COPOS DERCART AVEIS DE PLASTICO RESISTENTE PARA AGUA CAPACIDADE 180ML CX C/	39241000	0400	5102	CX	2,0000	123,2300	246,46			0,00		0,00
6	COPOS DERCART AVEIS DE PLASTICO RESISTENTE PARA AGUA CAPACIDADE 50ML PCT CX/5000UND	39241000	0400	5102	CX	2,0000	111,7200	223,44			0,00		0,00
7	DESINFETANTE PARA BANHEIRO COM AROMA DE PINDO, FLORAL OU LAVANDA COM ACAA GERMICIDA E BACTERICIDA FRASCO 1000ML CX. C/12	38089429	0400	5102	CX	2,0000	78,8600	157,72			0,00		0,00
8	DETERGENTE ÇIQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, BIODEGRADAVE E TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FRASCO 500ML COM TAMP A DOSADORA	38089429	0400	5102	CX	2,0000	46,0000	92,00			0,00		0,00
9	SACO PLASTICO PARA LIXO 200 LTS PRETO, REFORCADO	39232190	0400	5102	PC	5,0000	65,7200	328,60			0,00		0,00
10	PAPEL HIGIENICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, MACIO, ABSORVENTE, CONSISTENTE E ALMOFADA - PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M FARDO	48181000	0400	5102	FD	2,0000	62,4300	124,86			0,00		0,00

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 98264505	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
	 

BURITICUPU-MA  
 Proc. 0201001/2021  
 Fis. 879  
 Rub. *WJ*

<b>A R COSTA COMERCIO E          SERVICOS EIRELI</b>  AV DANIEL DE LA TOUCHE, 1440 - LOJA 306 - COHAMA, Sao Luis, MA - CEP: 65074115	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span>	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2121 0831 8001 8500 0142 5500 1000 0000 0110 0020 4338 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
	N° 000.000.001 <b>SÉRIE: 1</b> <b>Página 2 de 2</b>	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421210022256126 - 24/08/2021 15:59

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. 125791399		CNPJ / CPF 31.800.185/0001-42
--------------------------------------	---	--	----------------------------------

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
11	SABONETE LIQUIDO 1LIT	34011190	0400	5102	UN	2,0000	26,2900	52,58			0,00		0,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*